
Determinazione n. 8 del 22/01/2015 - Pagina 1 di 4 

 

 
 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
 

Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 8 del 22 gennaio 2015 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 
 

 
 
 

OGGETTO: Indagine di mercato per la fornitura e posa in opera di serramenti 

nelle proprietà dell’Azienda. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Determinazione n. 8 del 22/01/2015 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE F.F. 
 

 

Visti: 

− Il D.P.R. 554/1999 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, come da ultimo modificato dall’art. 46, comma 1 

della legge n° 133/2008; 

− il D.Lgs. 152/2006 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Tenuto conto che in alcuni immobili di proprietà dell’Azienda sono presenti serramenti vetusti che 

presentano problematiche legate alla scarsa protezione dagli agenti atmosferici ed al rischio di 

distacchi di parti strutturali, con il conseguente pericolo per l’incolumità delle persone e danni alle 

cose; 

 

Ritenuto che, al fine di garantire l’incolumità delle persone e prevenire eventuali danni alle cose, 

occorra provvedere alla sostituzione di tali serramenti ogni qualvolta si renda necessario ad opera di 

una Ditta specializzata nel settore;  

 

Preso atto dell’avvenuto raggiungimento della soglia di importo stanziato nella precedente procedura 

di gara svoltasi nell’anno 2012; 

 

Considerato che pertanto occorre individuare, tramite un indagine di mercato e richiesta di 

preventivo, una nuova Ditta cui affidare l’esecuzione degli interventi; 

 

 

Dato atto che l’ammontare economico complessivo per l’esecuzione di tali interventi ammonta € 

25.000,00 oltre I.V.A. (di cui € 350,00 per oneri della sicurezza), così per complessivi € 30.500,00 

I.V.A. 22% compresa e che tale importo verrà utilizzato completamente applicando il ribasso offerto 

ad ogni singolo intervento sino al raggiungimento di tale somma stanziata; 



Determinazione n. 8 del 22/01/2015 - Pagina 3 di 4 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 14/01/2014 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico di 

Previsione per l'anno 2014 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2014/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere all’esecuzione di indagine di mercato e richiesta preventivi per gli interventi di 

“riparazione, fornitura ed installazione di serramenti esterni ed interni di qualunque tipo o 

materiale in alloggi di proprietà dell’Ente, siti nel Comune di Savona” per il periodo decorrente 

dall’approvazione dei documenti di gara da parte dell’Amministrazione sino al raggiungimento 

dell’importo stanziato.  

 

2. di dare atto che il relativo onere di €  25.000,00 oltre IVA 22%, così per un totale di € 

30.500,00, sarà registrato sul Bilancio economico per gli anni di competenza, e graverà sul 

budget del Settore Tecnico.  

 

 

 

              IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                       (Francesco Cazzato) 

 

   __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 8 del 22/01/2015 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 8 del 22 Gennaio 2015 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                              IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                    (Sig. Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                   _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

 

 

    ______________________     ________________________ 

 


